



පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு

POLICE MEDIA DIVISION

14 වන මහල, සුභරූපාය, බත්තරමුල්ල



දිනය } 2026.01.17 Date } පැය 2320	දුරකථන අංකය } 011-2887973 Tel.NO }	මගේ අංකය } My NO }	D/Media/Out/97/2026	විද්‍යුත් ලිපිනය } E-Mails }	dir.media@police.gov.lk
--------------------------------------	---------------------------------------	-----------------------	---------------------	---------------------------------	-------------------------

පොලිස්පතිතුමන්ගේ ප්‍රධානත්වයෙන් “රජරට සිසිල” කණිෂ්ඨ පොලිස් නිවස්නය විවෘත කිරීම.

ශ්‍රී ලංකා පොලිසියේ කණිෂ්ඨ පොලිස් නිලධාරීන්ගේ සුභසාධනය සඳහා අනුරාධපුර පූජා නගරයේ අරිස්සු පාර පළමු පටුමග ප්‍රදේශයේ අභිනවයෙන් ඉදිකරන ලද “රජරට සිසිල” කණිෂ්ඨ පොලිස් නිවස්නය 2026.01.17 දින පස්වරුවේ පොලිස්පති නීතිඥ ප්‍රියන්ත වීරසූරිය මහතාගේ ප්‍රධානත්වයෙන් විවෘත කෙරිණි.

මෙවැනි ආකාරයේ පොලිස් නිවස්නයන් දිවයිනේ විවිධ ප්‍රදේශවල පිහිටුවා ඇති අතර අභිනවයෙන් ඉදිවන නිවස්නය මෙය වේ. ඒ අනුව රුපියල් මිලියන 20 කට ආසන්න මුදලක් වැයකර මෙම නිවස්නය ඉදිකර ඇති අතර සියළු පහසුකම් සහිත නිවස්න දෙකකින් හා පරිපාලන ගොඩනැගිල්ලකින් මෙය සමන්විතය. පිටපළාත් වලින් අනුරාධපුර පූජා නගරය හා ඒ අවට පූජනීය ස්ථාන වැද පුදා ගැනීමට පැමිණෙන කණිෂ්ඨ පොලිස් නිලධාරීන්ගේ පවුල්වල සමාජිකයින්ට නවාතැන් පහසුකම් ලබා ගැනීමට මෙහිදී හැකියාව ලැබෙනු ඇත.

මෙම උත්සවයට සමගාමීව පොලිස්පතිතුමන් විසින් දිවයින පුරා සිටින 2025 වර්ෂයේ ශිෂ්‍යත්ව විභාගය සඳහා පෙනී සිටි පොලිස් නිලධාරීන්ගේ දරුවන් හට රුපියල් 2,500/= ක් වටිනා ත්‍යාග චක්‍රවර්ෂත් 2750 ක් හා 2026 වර්ෂයේ ශිෂ්‍යත්ව විභාගයට පෙනී සිටීමට නියමිත පොලිස් නිලධාරීන්ගේ දරුවන් හට ශිෂ්‍යත්ව පොත් කට්ටල 2560 ක් බෙදාදීම සංකේතවත් කරමින් එම චක්‍රවර්ෂත් හා පොත් කට්ටල දරුවන් වෙත ප්‍රදානය කෙරිණි.

උතුරුමැද පළාත් භාර ජ්‍යෙෂ්ඨ නියෝජ්‍ය පොලිස්පති ඩී.සී.ඒ. ධනපාල, අනුරාධපුර දිසාව භාර නියෝජ්‍ය පොලිස්පති ඩී.බී.ටී. සුගතපාල, අනුරාධපුර කොට්ඨාස භාර ජ්‍යෙෂ්ඨ පොලිස් අධිකාරි ඩී.පී. තිලිණ හේවා පතිරණ, කණිෂ්ඨ පොලිස් නිලධාරීන්ගේ සංගමයේ සභාපති පොලිස් සැරයන් 50264 සුරංජිත් කුරේ, ලේකම් පොලිස් සැරයන් 33362 ප්‍රභාත් ඒකනායක හා භාණ්ඩාගාරික පොලිස් සැරයන් 29318 ඩී.ඒ.එස්.පී. එඩ්වඩ් යන මහත්වරුන් ඇතුළු උසස් පොලිස් නිලධාරීන් පිරිසක් මෙම අවස්ථාවට සහභාගි විය.

මෙම උත්සව අවස්ථාවට ආදල ඡායාරූප කිහිපයක් හා වීඩියෝ පටයක් මේ සමඟ ඔබ වෙත යොමු කරමි.

පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය.

பொலிஸ் மா அதிபரின் தலைமையில் அனுராதபுரத்தில் “ரஜரட் சிசில” இளநிலை பொலிஸ் உத்தியோகத்தார்களுக்கான விடுமுறை ஓய்வு விடுதி திறப்பு.

இலங்கை பொலிஸின் இளநிலை பொலிஸ் அதிகாரிகளின் நலனைக் கருத்தில் கொண்டு, அனுராதபுர பூஜை நகரத்திலுள்ள அரிப்பு வீதியின் முதலாவது ஒழுங்கையில் புதிதாக நிர்மாணிக்கப்பட்ட “ரஜரட் சிசில” இளநிலை பொலிஸ் ஓய்வு விடுதி, 2026.01.17 அன்று மாலை, பொலிஸ் மா அதிபர் சட்டத்தரணி பிரியந்த வீரகூரிய அவர்களின் தலைமையில் திறந்து வைக்கப்பட்டது.

இவ்வகையான பொலிஸ் விடுதிகள் நாட்டின் பல பகுதிகளில் ஏற்கனவே அமைக்கப்பட்டுள்ள நிலையில், புதிதாக நிர்மாணிக்கப்பட்ட சமீபத்திய விடுதியாக இது விளங்குகிறது. இதற்காக சுமார் ரூபாய் 20 மில்லியன் செலவிடப்பட்டுள்ளதுடன், அனைத்து வசதிகளும் கொண்ட இரண்டு விடுதிக் கட்டிடங்களும் ஒரு நிர்வாகக் கட்டிடமும் இதில் அடங்குகின்றன.

வெளி மாவட்டங்களிலிருந்து அனுராதபுர புனித நகரத்திற்கும் அதன் சுற்றுவட்டார புனித ஸ்தலங்களுக்கும் வழிபாட்டிற்காக வருகை தரும் இளநிலை பொலிஸ் அதிகாரிகளின் குடும்ப உறுப்பினர்கள் இங்கு தங்கும் வசதிகளை பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.

இந்த நிகழ்வுடன் இணையாக, 2025 ஆம் ஆண்டு கல்விப் புலமைப் பரிசில் பரீட்சைக்கு தோற்றிய நாடு முழுவதும் உள்ள பொலிஸ் அதிகாரிகளின் பிள்ளைகளுக்காக ரூபாய் 2,500/- பெறுமதியான 2,750 பரிசு வவுச்சர்கள் வழங்கப்பட்டதுடன், 2026 ஆம் ஆண்டு கல்விப் புலமைப் பரிசில் பரீட்சைக்கு தோற்றவுள்ள பொலிஸ் அதிகாரிகளின் பிள்ளைகளுக்காக 2,560 கல்விப் புத்தகங்களும் மாணவர்களிடம் கையளிக்கப்பட்டன.

இந்த நிகழ்வில், வடமத்திய மாகாணத்துக்குப் பொறுப்பான சிரேஷ்டப் பிரதி பொலிஸ் மா அதிபர் டி.சி.ஏ. தனபால அவர்கள், அனுராதபுர பிராந்தியத்திற்குப் பொறுப்பான பிரதிப் பொலிஸ் மா அதிபர் டி.பி.டி. சுகதபால அவர்கள், அனுராதபுர பிரிவுக்குப் பொறுப்பான சிரேஷ்டப் பொலிஸ் அத்தியட்சகர் டி.பி. திலின ஹேவா பத்திரண அவர்கள் ,

இளநிலை பொலிஸ் அதிகாரிகள் சங்கத்தின் தலைவர் பொலிஸ் சார்ஜெண்ட் 50264 சுரஞ்ஜித் குரே அவர்களும், செயலாளர் பொலிஸ் சார்ஜெண்ட் 33362 பிரபாத் ஏகநாயக்க, பொருளாளர் பொலிஸ் சார்ஜெண்ட் 29318 டி.ஏ.எஸ்.பி. எட்வர்ட் ஆகியோர் உட்பட பல சிரேஷ்டப் பொலிஸ் அதிகாரிகள் கலந்து கொண்டனர்.

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு.

Opening of the “Rajarata Sisila” Junior Police House Under the Patronage of the Inspector General of Police

The newly constructed “Rajarata Sisila” Junior Police House, situated at First Lane, Arippu Road, Anuradhapura Sacred City, established for the welfare of junior police

officers of the Sri Lanka Police, was ceremonially opened on the afternoon of **17.01.2026** under the patronage of the **Inspector General of Police, Attorney-at-Law Mr. Priyantha Weerasooriya**.

Several such police accommodation facilities have been established in different parts of the island, and this is the **latest addition**. The building has been constructed at an estimated cost of **approximately Rs. 20 million** and comprises **two fully equipped residential units** along with an **administrative building**. The facility will provide accommodation for the families of junior police officers arriving from **outstation areas** to visit the **Sacred City of Anuradhapura and its surrounding locations**.

In conjunction with the opening ceremony, the **Inspector General of Police** symbolically distributed **2,750 gift vouchers** valued at **Rs. 2,500 each** to the children of police officers who sat for the **2025 Grade 5 Scholarship Examination**, as well as **2,560 sets of scholarship books** to the children of police officers scheduled to sit for the **2026 examination**.

The event was attended by **Senior Deputy Inspector General of Police** in charge of the **North Central Province**, **Mr. T.C.A. Dhanapala**; **Deputy Inspector General of Police** in charge of the **Anuradhapura District**, **Mr. T.B.T. Sugathapala**; **Senior Superintendent of Police** in charge of the **Anuradhapura Division**, **Mr. T.P. Thilina Hewa Pathirana**; **President of the Junior Police Officers' Association**, **Police Sergeant No. 50264 Suranjith Cooray**; **Secretary**, **Police Sergeant No. 33362 Prabath Ekanayake**; **Treasurer**, **Police Sergeant No. 29318 T.A.S.P. Edward**; along with several **senior police officers**.

Photographs and a **video clip** highlighting this event are forwarded herewith.

Police Media Division